
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 di 2 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 
 

AREA IV – GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA 
Unità Operativa 8: Personale A.T.A. 

 
LA DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto legislativo 16 aprile 1994, n.297 “Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione” e ss.mm.ii; 
VISTO il C.C.N.I. dell’8 luglio 2020 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 
2019/20, 2020/21 e 2021/22, già prorogato, con precedenti intese, per gli aa.ss. 
2022/23 e 2023/2024; 

VISTA la nota ministeriale n.101933 del 04/07/2024 con l’annessa “Ipotesi di Intesa” tra il 
MIM e le OO.SS. del Comparto Istruzione e Ricerca, “volta a prorogare per l’a.s. 
2024/25 le disposizioni del contratto collettivo nazionale integrativo, sottoscritto 
in data 8 luglio 2020 (di seguito “CCNI”), vigente per gli anni scolastici 2019/20, 
2020/21 e 2021/22, recando talune precisazioni”; 

ESAMINATE le istanze di utilizzazione e di assegnazione provvisoria pervenute dal 
personale ATA interessato; 

VISTO il proprio decreto n. 255 del 01 agosto 2024 con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie definitive relative alle utilizzazioni e alle assegnazioni provvisorie 
provinciali e interprovinciali del personale ATA per l’anno scolastico 2024/2025; 

VISTE le disponibilità dei posti a livello provinciale, pubblicate il 12/08/2024 con nota 
prot. 9366 del 12/08/2024; 

OSSERVATA la sequenza operativa prevista dal suddetto CCNI; 
VISTO il proprio decreto n. 280 del 13/08/2024, con il quale sono state pubblicate le 

assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali e utilizzazioni del personale 
ATA per l’a.s. 2024/2025;  

VISTO il successivo dispositivo dell’USR Lazio – Ambito Territoriale di Roma, prot. 31693 
del 20/08/2024, con il quale la DSGA Cantisani Antonia Annamaria, titolare presso 
l’IC di Lauria, ha ottenuto l’assegnazione provvisoria interprovinciale presso l’IC 
Orsa Maggiore di Roma, per l’a.s. 2024/2025; 

CONSIDERATO CHE il suddetto posto di DSGA presso l’IC Lauria, reso disponibile 
dalla DSGA Cantisani, è stato richiesto soltanto dalla DSGA Papaleo Francesca, 
titolare presso l’IC di Sant’Arcangelo dal 01/09/2024;  

 



 

Pag. 2 di 2 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

  
 

Ministero dell’istruzione e del merito      USR Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

RITENUTO di poter procedere con l’integrazione delle assegnazioni provvisorie 
provinciali per il personale DSGA di questa provincia;  

 
DECRETA 

 
per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, le assegnazioni 
provvisorie provinciali e interprovinciali e utilizzazioni del personale ATA per il profilo 
di DSGA, per l’anno scolastico 2024/2025, disposte con proprio decreto n. 280 del 
13/08/2024, sono integrate come segue: 
 
DATI ANAGRAFICI TITOLARITA’ a.s. 2024/25 SEDE ASSEGNATA a.s. 

2024/25 
 

PAPALEO Francesca 
 

PZIC87400R – I.C. “CASTRONUOVO” 
SANT’ARCANGELO 

 
PZIC848008 – I.C. LAURIA 

 
           Il Dirigente Scolastico dell’attuale sede di titolarità della DSGA Papaleo (IC 
“Novello” di Ravenna) è invitato a notificare il presente provvedimento di assegnazione 
provvisoria alla suddetta DSGA che dovrà assumere servizio nella sede assegnata il 2 
settembre 2024. 
Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure previste 
dall’art. 20 del CCNI richiamato in premessa, al quale si fa integrale rinvio. 
 
 

LA DIRIGENTE 
- Debora INFANTE- 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
Alla DSGA Papaleo Francesca   
Per il tramite dell’attuale scuola di titolarità, ’IC “Novello” di Ravenna  
Alla DS dell’IC “Castronuovo” SANT’ARCANGELO 
Alla DS dell’IC LAURIA 
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia - LORO SEDI 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata - SEDE 
Alle OO.SS. della provincia – LORO SEDI 
 
 


		2024-08-20T19:56:58+0000
	INFANTE DEBORA


		2024-08-20T22:02:25+0200
	protocollo




